
HUNGER?
ESSEN ZUM ABHOLEN

Speisekarte gültig
SONNTAG 11 - 14 UHR

Preise sind Abholpreise
Bitte  eigene Töpfe und Schüssel mitbringen.

Für Verpackung je Gericht 1,00 €.

Bestellungen unter 
09244 224

Bestellungen bitte bis Sonntag, 10 Uhr



Wirtshaussuppe
Rinderkraftbrühe mit hausg´machten Leberknödel und Pfannkuchen

fränkisches Schäuferle 
mit Klöß´ und g´mischten Salat

Schweinebraten 
mit Klöß´ und g´mischten Salat

fränkischer Sauerbraten       
mit Semmelklöß´ und g´mischten Salat

Jägerbraten                         
in feiner Mischpilzsoß´ 
dazu Semmelklöß´ und ´nen g´mischten Salat

Kalbsrahmbraten       
mit hausg´machte Spätzle und ´nen g´mischten Salat

hausg´machte Rinderroulade 
mit Klöß´ und ´nen g´mischten Salat

in der Pfanne gebraten

Schweineschnitzel 'Wiener Art'
mit Pommes und ´nen g´mischten Salat

Hähnchenbrust natur gebraten vom Grill
mit Süßkartoffelpommes, Kräuterbutter und ´nen g´mischten Salat

vegane Maultaschen 
mit Gemüsefüllung in feiner Kokos-Curry-Soß´

WEILS GUAD IS

3,50

13,50

11,00

13,00

12,00

13,00

13,50

11,50

12,00

8,00

Schweinebraten

lecker schmecker



wöchentlich wechselnde Sonntag-Mittag-Tagesgerichte

Einfach telefonisch Nachfragen, was es gibt.

Folgend eine BEISPIEL-Auswahl was es geben könnte:

Wildgerichte 
z. B. Hirschbraten, Rehbraten

vegetarische Gerichte 
z. B. frische Champignons in Rahm, Kässpätzle

Pfannengerichte
z. B. Lendchen, Cordon Bleu

Bratengerichte
z. B. Ochsenbäckchen, Kümmelbraten

Geflügelgerichte
z.B. Entenbrust, Gänsebrust

TAGESGERICHTE

wechselnde Tagesgerichte


